
D a rova cí s mlo uv a
Č. 20230581

uzavřená v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona Č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku státu")
a v souladu s ustanovením § 2055 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník")

Česká republika -
sídlem:
Ě::ě jednající:

bankovní spojení:
V P V

c. uctu:
kontaktní osoba:
telefon:
email:
datová schránka:

(dále jen ,,dárce')

a

Správa státních hmotných rezerv
Praha 5 - Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85
Ing. Hana Randová, ředitelka Odboru majetkového
48133990
Česká národní banka, poboČka Praha
19-85508881/0710

4iqaa3x

SH ČMS - Sbor
sídlo:
spisová znaČka:
zastoupena:
IČO,
bankovní spojení:
V P V

c. uctu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka:

dobrovolných hasičů Dubenec
Č.p. 153, 544 55 Dubenec
L 31330 vedená u Městského soudu v Praze
LuboŠem Lesákem, starostou
65715721
Moneta Money Bank, a.s.
224349885/0600

ek23nxg

(dále jen ,,obdarovaný")

(dále spoleČně také ,,smluvní strany")

uzavřeli níŽe uvedeného data tuto darovací smlouvu:



Článek I
Vlastnictví

1. Česká republika je vlastníkem a Správa státních hmotných rezerv je přísluŠná hospodařit s movitým\

majetkem specifikovaným v ČI III této darovací smlouvy (dále jen ,,smlouva") a v souladu
s ustanovením § 9 zákona o majetku státu.

2 Dárce prohlašuje, Že movitý majetek specifikovaný v ČI. III této smlouvy (dále jen ,,movitý majetek")
se stal pro dárce ve smyslu § 14 odst. 7 zákona o majetku státu trvale nepotřebný Rozhodnutím
předsedy Správy státních hmotných rezerv Č. 16 ze dne 1. 8. 2023 o trvalé nepotřebnosti majetku.

3. Tato smlouva je uzavíraná v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona o majetku státu,
obdarovanému je bezúplatně převáděn nepotřebný movitý majetek státu ve veřejném zájmu.

Článek II
ÚČel smlouvy

1. Dárce tírnto bezúplatně převádí vlastnické právo k movitému majetku v evidenČní ceně 123.998 KČ
na obdarovaného a obdarovaný prohlašuje, Že dar přijímá.

2. Bezúplatný převod movitého majetku specifikovaného v Článku III této smlouvy z vlastnictví České
republiky do vlastnictví obdarovaného se uskutečňuje na základě žádosti SH ČMS - Sboru
dobrovolných hasiČů Dubenec o bezúplatný převod majetku ve veřejném zájmu ze dne 7. 9. 2023,
který obdarovaný řádně doložil a odůvodnil. Movitý majetek bude vyuŽíván pro plnění povinností
sboru dobrovolných hasiČů.

Článek III
Předmět smlouvy

Touto darovací smlouvou dárce bezplatně převádí obdarovanému do vlastnictví tento movitý majetek
(dále téŽ ,,vozidlo")'

Inventární číslo Název majetku Rok pořízení EvidenČní cena Umístění
Traktor kolový zetor
7011, RZ:

E. VIN: 29323 . ,Najeto: 1171 km 1991 123 998 K"
STK do 22. 4. 2026
Obsah nádrŽe: 65 l

Článek IV
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Obdarovaný se zavazuje po dobu pěti let od nabytí vlastnictví k movitému majetku uvedenému
v ČI. !ii této smlouvy zajistit, aby tento movitý majetek byl vyuŽíván výhradně ve veřejném zájmu
speci4kovanému v ČI. II této smlouvy.

Strana2/5



2. Obdarovaný se zavazuje po dobu uvedenou v odst. 1. tohoto Článku nepronajímat movitý majetek
uvedený v ČI III této smlouvy ke komerČním úČelům, nepřevést na třetí osobu vlastnické právo

t

k movitému majetku ani k jeho Částem.
3. Pro případ poruŠení závazku uvedeného v odst. 1. a odst. 2. tohoto Článku je obdarovaný povinen

uhradit dárci smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý jednodivý případ.

4. Dárce je oprávněn po dobu uvedenou v odstavci 1 a 2 tohoto Článku kontrolovat vyuŽívání
movitého majetku. Pokud dárce zjistí poruŠení závazku, je povinen zaslat obdarovanému výzvu, kde
bude specifikováno, v Čem spatřuje dárce poruŠení závazku a vyČíslena smluvní pokuta Smluvní
pokuta je splatná do 15 dnů od doruČení výzvy dárce obdarovanému na úČet dárce uvedený v záhlaví
této smlouvy.

Článek V
Prohlášení smluvních stran

1. Dárce prohlašuje, Že movitý majetek nemá vady, na které by měl povinnost obdarovaného upozornit.

2 Obdarovaný výslovně prohlašuje, Že stav movitého majetku je mu dobře znám a podrobně si je
prohlédl před podpisem této smlouvy.

3. Zároveň se obdarovaný zavazuje, Že nebude uplatňovat u dárce ekologické ani jiné vady
převáděného movitého majetku.

Článek VI
Nabytí vlastnictví

1 Smluvní strany si jsou vědomy skuteČnosti, Že vlastnické právo k movitému majetku vzniká jeho
předáním obdarovanému po podpisu protokolu o fyzickém předání movitého majetku.

2. Smluvní strany se dohodly, Že dar bude předán a převzat na poboČce dárce Fyzické předání
a převzetí movitého majetku bude provedeno nejpozději do 60 dnů od podpisu této smlouvy, a to
formou písemného protokolu o předání movitého majetku podepsaného smluvními stranami.

3. Dopravu a nakládku movitého majetku si zajišt'uje obdarovaný na vlastní náklady a na vlastní
nebezpeČí.

4. Kontaktní osobou ve věci předání movitého majetku z poboČky a to
ve vŠech jednáních, která nejsou touto smlouvou výslovně svěřena kontaktní osobě dárce,
vČetně podpisu protokolu o předání movitého majetku je pan

5. Ve vŠech řízeních před příslušnými správními orgány ve věcech zápisu a změny údajů v registru
silniČních vozidel je kontaktní osobou za dárce pan

6. Změnu vlastníka v registru silniČních vozidel (dále téŽ ,,převod vozidla") v zákonem stanovené lhůtě,
provedení evidenČní kontroly vozidla a zákonné pojištění vozidla zajišt'uje obdarovaný na vlastní
náklady.

7. Fyzické předání movitého majetku (vozidla) proběhne po změně vlastníka v registru silniČních
vozidel, provedení evidenČní kontroly vozidla a zákonné pojištění vozidla zajišt'uje obdarovaný.
Dárce se zavazuje obdarovanému poskytnout souČinnost při převodu vozidla

Strana 3/5



8. Za obdarovaného je k fýzickému převzetí movitého majetku, k podpisu protokolu o předání
movitého majetku oprávněn pan

9. Movitý majetek bude předán dárcem s protokolem o předání movitého majetku pro zařazení
do evidence majetku obdarovaného. Kontaktní osoby pro evidenci majetku — za dárce paní

10. Konkrétní termín předání a převzetí movitého majetku bude stanoven na základě telefonické nebo
e mailové dohody kontaktních osob dárce a obdarovaného. Dárce předá obdarovanému souČasně
doklad o nabytí movitého majetku, pokud jej má k dispozici, jakož i dalŠí právní a technickou
dokumentaci související s movitým majetkem, kterou má, a která je pro řádné hospodaření s ním
nezbytná. Dnem podpisu protokolu přejdou na obdarovaného i veŠkerá práva a povinnosti
k movitému majetku, vČetně nebezpeČí Škody na movitém majetku

Článek VII
Závěrečná ujednání

1 Obdarovaný se zavazuje předkládat dárci jednou roČně po dobu uvedenou v ČI. IV odst 1. této
smlouvy, vŽdy k 31. 12., Čestné prohláŠení o tom, Že movitý majetek nabytý podle této smlouvy j"
uŽíván ke sjednanému úČelu dle ČI. II této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, Že dalŠí skuteČnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními obČanského zákoníku, zejména ustanovením § 2055 a násl obČanského zákoníku

3. Obdarovaný souhlasí s ůrn, aby dárce
o poskytnutí informace podle zákona
ve znění pozdějších předpisů.

poskytl Část nebo celou tuto smlouvu v případě žádosti
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

4. Obdarovaný souhlasí s tím, aby tato darovací smlouva byla uveřejněna na internetových stránkách
dárce. Smlouva se vkládá do registru smluv vedeného podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních
podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejněni smlouvy zajišt'uje dárce.

5. VeŠkeré změny nebo doplňky této smlouvy (tj. změny bankovního spojení, změny sídla, příloh apod.)
jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být provedeny, vČetně změn příloh, po vzájemné
dohodě obou smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě Smluvní dodatky
musí být řádně oznaČeny, pořadově vzestupně oČíslovány, datovány a podepsány oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednáni jsou neplatná.

6 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doruČování vzájemných písemnosti tak, Že písemnosti se
zasílají v elektronické podobě do datových schránek. Nelze-li pouŽít datovou schránku, zasílají se
prostřednictvím provozovatele poŠtovních sluŽeb na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy, nebo prostřednictvím e-mailových adres kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy" Čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichŽ 3 výtisky
obdrŽí dárce a 1 výtisk obdarovaný.

8. Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, Že si obsah této smlouvy řádně
zváŽily, j"jí celý text přeČetly a porozuměly mu a na důkaz toho připojují oprávněné osoby své
podpisy.

Strana 4/5



f

9. Tato smlouva je platná dnem, kdy podpis připojí smluvní strana, která jej podepisuje jako poslední
P V ' P V · V Pa ucmna dnem uverejneni v registru smluv.

10. SouČástí smlouvy jsou přílohy:

- Příloha Č. 1 - 11. jednání výboru SDH Dubenec ze dne 25. 10. 2023
Příloha Č 2 Žádost o bezúplatný převod SH ČMS Sboru dobrovolných hasiČů Dubenec ze
dne 7. 9. 2023

V Praze dne . ,G , t?: V l dne So M 3

Za dárce:

Česká republika - Správa státních
hmotných rezerv

Za obdarovaného:

SH ČMS - Sbor dobrovolných
hasiČů

LuboŠ Lesák
starosta

Strana5/5



t 11. Jednání výboru SDH Dubenec
dne 25.10. 2023 v
hasičárna

ZaČátek: 18:10 h

Progr(lm:
l. Zahájiení schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2.Bezúplatný převod ve veřejném zájmu u Traktoru kolového, inv. č. Pod
číslem jednacím 153 18/23-SSHR).

výkoný výbor SDll Dubenec je pro obdržení daru a pověřuje starostu podepsáním darovací
smlouvy.

Mezi:

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dubenec lČ: 65715721 Dubenec 153, 544 55
Luboš Lesák , starosta spolku bankovní spojení: 224349885/0600 a

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv
sídlem: Praha 5 - Malá Strana, Šeňková 616/1, PSČ 150 85
právně jednající: Ing. Hana Randová, ředitelka Odboru majetkového
IČO: 48133990
bankovní spojeni: Česká národní banka, pobočka Praha
č. účtu: l9-85508881/0710

Usnesení Č. 2023/26 pro 7 proti O zdržel se O

3. Bezúplatný převod nepotřebného majetku státu - VZV CLARK TM 20, inv.
který je předmětem nabídky vůči organizačním složkám státu č.j. 08300/23-SSH R,
zveřejněné na portálu ÚZSVM pod ID 105099-N7771.

Page 1/1



výkoný výbor sdh Dubenec je pro obdrženl daru a pověřuje $Laro$tu podepsáním darovací
smlouvy.

Mezi:

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dubenec lČ: 65715721 Dubenec 153, 544 55
Luboš Lesák , starosta spolku bankovní spojení: 224349885/0600 a

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv
sídlem: Praha S - Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ ISO 85
právně jednající: Ing. Pavel Švagr, CSc.. předseda Správy státních hmotných rezerv
IČO: 48133990
bankovní spojeni: Česká národní banka, pobočka Praha
č. účtu: 19-85508881/0710

\
Usnesení č. 2023/27 pro 7 proti O zdržel se O

4. Inventury majetku jmenování komise

Provést inventíuy 10. 11.2023 , tak aby bylo možné udělat znrá)y Seznam bude
do 29.10.2023 do 16.'00h. Inventura majetku proběhne 29. /0.2023.

Komise 3 členná

Usneseni" č. 2023/28 pro 7 proti O zdržel se O

5. Program jednání vvh

l) Zahájení a přivítáni hostů
2) Volba zapisovatele, ověřovatelů, návrhové a sčítací komise
3) Zpráva výboru SDH o činnosti za uplynulý rok (starosta. preventista, jednatel, velitel

,vedoucímládeže, sport tým )
4) Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2023
5) Zpráva revizora účtu SDH za rok 2023
6) Volba do výkoných orgánů SDH , Okrsku a OSH
7) Volba delegátů SDH na VH okrsku a shromáždění představitelů sborů
8) Návrh plánu činnosti na rok 2024
9) Návrh rozpočtu Sboru na rok 2024
ID) Diskuse (ocenění členů)
l l) Usnesení

Page 1/1



t

12) Závěr

Seznamy lenč u a výb r p Isp vku p i roznosu pozvánek. Roznos od 31.10. do 10.11.2023.ě ř é 'ŕ

Návrhy na ocenění ????

Occnční sportovců , pai1nerů, sponzorů,
Us'nesení č. 2023,29

6.Diskuse a různé

pro 7 proti O zdržel se O

7.Závěr

Předsedající:
Zapisovatel:
Ověřovatel:

Usnesení č. 2023/25
Usnesení č. 2023/26
Usnesení č. 2023/27
Usnesení č. 2023/28
Usnesení č. 2023/29

pro 7 proti O zdržel se O
pro 7 proti O zdržel se O
pro 7 proti O zdržel se O
pro 7 proti O zdržel se O
pro 7 proti O zdržel se O

page 1/1



SDH Dubenec u Dvora Králové nad Labem

t

HA SICI Dubenec Cp. 153 Dubenec u Dvora Králové nad Labem, 54455
IČO: 65715721

V obci Dubenec: 07. 09. 2023
Vyřizuje:

Správa státních hmotných rezerv
Šeříková 616/1, 150 85
Praha 5 - Malá Strana

Věc: Zádost o bezúplatný převode nepotřebného majetku

Zdůvodněni veřejného zájmu
(§ 22 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR...), ke kterému bude majetek využíván:

Sbor Dobrovolných hasičů Dubenec, vás žádá ve věci veřejného zájmu o převod
zemědělského traktoru Zetor TYP Z7011 , zveřejněného pod id (107219-N89445).
Sbor dobrovolných hasičů se stará o areál, na kterém se pořádají sportovní, dětské a
společenské akce. Sbor dobrovolných hasičů by využíval traktor pro údržbu celého areálu
kolem hasičské zbrojnice. Například k odvozu posekané trávy nebo listí, k úklidovým pracím
na parkoviště, vyhrnováni sněhu aby byl zabezpečen bezpečný výjezd hasičských vozidel
nebo přemist'ováni či nakládání hasičského vybaveni.

Tento majetek představuje výrazné zlepšeni ve vybaveni hasičské zbrojnice se
srovnáním se stávajícím stavem, což se pozitivně promítne do stavu jednotky.

Jednotka zabezpečuje požární ochranu i mimo katastrální území obce Dubenec a to
pro další čtyři obce. Hasičská zbrojnice zároveň slouží jako evakuační centrum v případě
živelných pohrom.

Identifikace žadatele:
Název: Hasiči Dubenec
Sídlo: Dubenec 153, 54455
lČ: 65715721

Děkuji za vyřIzení žádosti.

S,o,d,avem

Velitel SDH a JSDH


